
Kraj vysočino 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE Vysočina 

Název dokumentu: Smlouva o dílo ria odborná příprava fyzických osob vhodných stát 
se osvojiteli, pěstouny a pěstouny na přechodnou dobu na rok 2017 
Smlouva o dílo ria odborná příprava fyzických osob vhodných stát 
se osvojiteli, pěstouny a pěstouny na přechodnou dobu na rok 2017 

Oprávněn/pověřen k podpisu: MUDr. Jiří Běhounek 

Schváleno: Datum: Č.usnesení: 

Dokument uložen u: oddPKŽU 

Počet vyhotovení: 3 

Adresát: Spolek PRIDE-CZ 

Smluvní částka: 1) 500000.00 

Odpovědný odbor: 2) odbor sociálních věcí 

Podpis zajistit do: 5.1.2017 

Pracoviště/pracovník Datum Podpis 

Zpracoval: OSV/Kumpa 4.1.2017 

Projednáno s: OSV/Horidlová 4.1.2017 

Právní kontrola: OSV/Bína 4.1.2017 

Předkládá: OSV/Sýkora 4.1.2017 

Potvrzení příjmu smlouvy do 
předběžné evidence 3) 

OSV/Švarcová 4.1.2017 

Zodpovídá: Příkazce operace: OSV/Sýkora 4.1.2017 

Správce rozpočtu: O b /  Kopůokct, 4.1.2017 
Poznámka: 
Subjekt (IČO: 04635914), se kterým je uzavírána smlouva NEBYL NALEZEN v databázi nespolehlivých plátců 
MFČR; (ověřeni provedl: kumpa, datum ověření: 03.01.2017 14:46:52): 

Smlouva o dílo na odborná příprava fyzických osob vhodných stát se osvojiteli, pěstouny a pěstouny na 
přechodnou dobu na rok 2017. 

Rozpočtová skladba: 
Částka s DPH: 5000000, Datum Od: 1.1.2017, Datum do: 31.12.2017, Perioda: měsíčně, ODPA: 4339, ORJ: 5100, 
ORG: POL: 5169 UZ: 00056 

1) Použije se, pokud se jedná o písemnost typu smlouvy, jejímž předmětem je peněžité plnění. Pokud je v košilce více smluv, uvede se částka 
souhrnná. Pokud se jedná o smlouvu, příp. smlouvy, u niž je peněžité plnění stanoveno částkou za čerpanou jednotku (např. hodinovou sazbu), uvede 
se částka maximálního rozsahu tohoto plnění. V případě smluv na dobu neurčitou uveďte částku jedné platby. 

2) Odpovědným odborem se rozumí odbor, příp. sekce nebo samostatné odděleni, které za písemnost, její vyřízení a správu záležitosti (správu 
smluvního vztahu) odpovídá. 

3) Potvrzuje vždy vedoucí odpovědného odboru (nenahrazuje právní kontrolu). 



KUJIP018SCWN 

Kraj Vysoana 

Smlouva o dílo 
uzavřená na základě dohody smluvních stran, nikoliv na úkor kterékoliv ze smluvních stran 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů 

Smluvní strany 
1. Kraj Vysočina, 

se sídlem: Žižkova 57, 586 01 Jihlava, 
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje 
IČO: 70890749 
bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s. 
číslo účtu: 4050005000/6800 
(dále jen „objednatel"). 

2. Spolek PRIDE-CZ, 
se sídlem: Colova 2182/17, 616 00 Brno 
zastoupený: Mgr. Cyrilem Zákorou, předsedou 
IČO: 04635914 
bankovní spojení: Fio banka, 
číslo účtu: 2700926727/2010 
(dále jen „zhotovitel"). 

Článek 1 
Účel smlouvy 

Účelem této smlouvy je zajištění odborné přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli, pěstouny 
a pěstouny na přechodnou dobu dle systému práce PRIDE ve smyslu § 11 zákona č. 359/1999 Sb., 
o sociálně-právní ochraně dětí, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek 2 
Předmět smlouvy 

2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele poskytnout objednateli ve sjednaném termínu 
plnění, tedy provádět dílo v podobě: 

A) odborné přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli, a to v rozsahu 48 hodin, 
B) odborné přípravy fyzických osob vhodných stát se pěstouny, a to v rozsahu 48 hodin, 
C) speciální odborné přípravy k přijetí dítěte pěstounem na přechodnou dobu, a to v rozsahu 72 

hodin, 
D) přípravu dětí žijících v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny, a to v rozsahu 4 

hodiny. 
Podrobný popis programu přípravy skupiny žadatelů o náhradní rodinnou péči (dále též „NRP") 
je uveden v příloze č. 1 této smlouvy. 

2.2. Odborná příprava pro plnění uvedené pod písm. A), B), C), D) předchozího odstavce bude 
obsahovat: 

• teoretické části zaměřené na podávání informací o samotném procesu zprostředkování, 
jednotlivé etapy, formy NRP a jejich specifika, mezinárodní adopce, biologické a 
psychologické rodičovství, základní informace o psychologii dítěte, o psychické deprivaci 
a možnostech nápravy jejích následků, rodičovská zodpovědnost aj., 

• seminář z oblasti pediatrie - dědičnost, genetické vyšetření nejčastější zdravotní 
diagnózy u dětí přicházející do náhradní rodinné péče, proces příchodu dítěte do rodiny, 

Stránka 1 z 6 



Kraj Vysočina 

projevy a chování dítěte, struktura zdravotní péče o dítě, úrazy a otravy dítěte, děti se 
speciálními potřebami, 

• setkání s osvojitelskými a pěstounskými rodinami, setkání s člověkem, který v náhradní 
rodině vyrostl, neformální setkání se sociálními pracovnicemi NRP příslušných 
pověřených obcí, setkání s pracovníky NRP Krajského úřadu Vysočina; 

• dovednosti žadatelů potřebné pro spolupráci s biologickou, případně novou rodinou 
dítěte, 

• proces předávání dítěte, 
• práce s dětmi žijícími v rodině žadatele. 

2.3. Předmětem plnění je současně závazek objednatele zaplatit po ukončení přípravy jedné 
skupiny žadatelů o NRP sjednanou cenu. Rozsah příprav objednaný po dobu platnosti smlouvy 
nepřesáhne celkový objem nákladů 500.000,- Kč včetně DPH. 

Článek 3 
Čas a místo plnění 

3.1. Dílo bude provedeno v termínu: 
Zahájení: 1. ledna 2017 
Dokončení díla: 31. prosince 2017 

3.2. Rozsah a místo plnění díla zhotovitele je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. 
3.3. Konkrétní časový harmonogram konání jednotlivých skupin přípravy bude stanoven smluvními 

stranami s ohledem na potřeby objednatele a možnosti zhotovitele. 

Článek 4 
Povinnosti objednatele 

4.1. Objednatel zajišťuje výběr účastníků přípravy. 
4.2. Objednatel si s předstihem minimálně 30-ti dnů objedná u zhotovitele provedení přípravy 

skupiny žadatelů o NRP a k tomu předá následující podklady: 
1. jména, příjmení, adresy a telefonické kontakty fyzických osob vhodných stát se osvojiteli, 

pěstouny a pěstouny na přechodnou dobu a dětí žijících v rodině osob vhodných stát se 
osvojiteli nebo pěstouny zařazených do odborné přípravy, 

2. výsledky sociálního šetření a psychologického vyšetření u těchto fyzických osob. 
4.3. Tato smlouva je současně smlouvou o zpracování osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů (viz. článek 9). 
4.4. Dále se objednatel zavazuje spolupracovat se zhotovitelem dohodnutým způsobem 

při provádění díla a zajistit prostory pro semináře pořádané v Jihlavě, bude-li to zhotovitel 
vyžadovat. 

4.5. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít ve formě závěrečné zprávy (dle čl. 
5, odst. 5.4.) a uhradit smluvní cenu způsobem sjednaným v této smlouvě. 

4.6. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla zhotovitelem sám nebo 
prostřednictvím osoby, kterou k tomuto účelu pověří, a to ve lhůtách, které zhotoviteli budou 
sděleny nejméně 3 dny předem. 

Článek 5 
Povinnosti zhotovitele 

5.1. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s touto smlouvou a v dohodnutých lhůtách je předat 
objednateli. 

5.2. Zhotovitel je povinen provést dílo buď sám a je oprávněn použít k provedení díla také 
spolupracující osoby. V tom případě zhotovitel odpovídá za řádné provedení díla, jako by je 
prováděl sám. 

5.3. Iniciální předání informací žadatelům i Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru sociálních věcí 
o zahájení a průběhu přípravy provede zhotovitel. 

Stránka 2 z 6 



KrajVysoana 

5.4. Po ukončení přípravy každé jedné skupiny žadatelů o NRP vypracovává zhotovitel pro 
objednatele závěrečnou zprávu o průběhu přípravy a doporučeních pro jednotlivé účastníky, 
a to do 14 dnů po ukončení přípravy každé skupiny. 

Článek 6 
Cena a způsob placení 

6.1. Cena přípravy jedné osoby: 
Cena odborné přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli činí 7 000,- Kč za osobu 
a zahrnuje objem díla specifikovaného dle čl. 2., odst. 2.1 písm. A. Cena je uvedena jako 
konečná, zhotovitel není plátce DPH. 
Cena odborné přípravy fyzických osob vhodných stát se pěstouny činí 7 000, - Kč za osobu 
a zahrnuje objem díla specifikovaného dle čl. 2., odst. 2.1 písm. B. Cena je uvedena jako 
konečná, zhotovitel není plátce DPH. 
Cena speciální odborné přípravy k přijetí dítěte pěstounem na přechodnou dobu činí 8 500,- Kč 
za osobu a vztahuje se k objemu díla specifikovaného dle čl. 2., odst. 2.1 písm. C. Cena je 
uvedena jako konečná, zhotovitel není plátce DPH. 
Cena odborné přípravy dětí žijících v rodině osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny činí 
500,- Kč za osobu a vztahuje se k objemu díla specifikovaného dle čl. 2., odst. 2.1 písm. D. 
Cena je uvedena jako konečná, zhotovitel není plátce DPH. 

6.2. Cena je stanovena jako pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele. 
6.3. Celková cena díla bude stanovena jako součin příslušné ceny za jednu osobu a počtu osob, 

které byly oznámeny objednatelem zhotoviteli dle čl. 4 odst. 4. 2. shora. 
6.4. Cena díla bude zhotoviteli uhrazena bezhotovostním převodem na výše uvedený účet 

zhotovitele po ukončení přípravy jedné skupiny žadatelů dle čl. 2., odst. 2.1. Faktura musí být 
prokazatelně doručena objednateli. Faktura bude mít náležitosti účetního dokladu. Faktura má 
lhůtu splatnosti 30 dnů. Podmínkou uhrazení faktury bude, že zhotovitel provedl přípravu jedné 
skupiny žadatelů v rozsahu sjednaném smlouvou a předložil závěrečnou zprávu dle čl. 5.4. 

6.5. Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumí cena včetně DPH (v případě, že 
zhotovitel bude plátcem DPH). 

6.6. V případě, že objednatel neposkytne pro provedení díla potřebnou a vyžádanou součinnost, je 
cena díla splatná neprodleně poté, co bude tato součinnost objednatelem odmítnuta, nebo po 
marném uplynutí lhůty stanovené zhotovitelem objednateli pro poskytnutí této součinnosti. 

6.7. V případě ukončení smluvních vztahů výpovědí, je zhotovitel povinen dokončit započatou 
přípravu žadatelů o NRP a objednatel je povinen provedení této přípravy uhradit. 

6.8. Objednatel se zavazuje uhradit příslušnou částku odměny pouze za skutečně poskytnuté plnění 
v souvislosti s realizací příslušné části plnění, které bude moci užít v souladu s účelem této 
smlouvy. 

Článek 7 
Doba trvání smlouvy 

7.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode účinnosti této smlouvy do 31. prosince 2017. 
7.2. Kterákoliv ze smluvních stran může smlouvu vypovědět, a to i bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 3 měsíce a začíná běžet dnem následující po dni prokazatelného doručení 
jejího písemného vyhotovení druhé smluvní straně. 

Článek 8 
Další ujednání 

8.1. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
budou znemožňovat plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez 
zbytečného prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 

8.2. Smluvní strany mohou od smlouvy jednostranně odstoupit v případě, že dojde hrubým nebo 

Stránka 3 z 6 



Kraj Vysočina 

opakovaným méně závažným způsobem k porušení povinností stanovených ve smlouvě. Za 
hrubé porušení smlouvy se považují zejména případy, kdy kterákoli ze stran zapříčiní, že 
nemohlo dojít k realizaci předmětu a účelu této smlouvy. Odstoupení nabývá účinnosti dnem 
následujícím po dni, ve kterém bylo jeho písemné vyhotovení prokazatelně doručeno druhé 
smluvní straně. 

8.3. Zhotovitel prohlašuje, že se před uzavřením smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím 
řízením sám nebo prostřednictvím jiné osoby žádného jednání, jež by odporovalo zákonu nebo 
dobrým mravům nebo by zákon obcházelo, zejména že nenabízel žádné výhody osobám 
podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním objednatel uzavřel smlouvu, a že se 
zejména ve vztahu k ostatním uchazečům nedopustil žádného jednání narušujícího 
hospodářskou soutěž. 

8.4. V případě, že objednatel bude v prodlení s úhradou ceny díla, je povinen zaplatit zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% denně z dlužné částky za každý den prodlení. Taktéž v případě, 
že zhotovitel nezajistí výuku řádně a včas nebo bude mít objednatelem neschválené prodlení 
s vyhotovením závěrečné zprávy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 0,05% denně z dílčí ceny plnění za každý den prodlení. 

Článek 9 
Ochrana osobních údajů 

9.1. Tento článek smlouvy se uplatní tehdy, bude-li služba poskytována ohledně textu, který 
obsahuje osobní údaje ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „ZOOÚ"). 

9.2. Jelikož ve smyslu čl. 4. odst. 4. 2. smlouvy je objednatel povinen předat poskytovateli materiály 
týkající se osobních údajů účastníků přípravy, je tato smlouva zároveň smlouvou o zpracování 
osobních údajů ve smyslu § 6 ZOOÚ. 

9.3. Zhotovitel má pro účely ochrany osobních údajů postavení zpracovatele ve smyslu ZOOÚ. 
9.4. Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje pouze za účelem plnění této smlouvy. 
9.5. Zhotovitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění této 

smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje shromažďovat, ukládat na nosiče informací, 
upravovat, třídit, používat, uchovávat po dobu nezbytnou k realizaci smlouvy, předávat 
zpracované osobních údaje objednateli, osobní údaje likvidovat po splnění předmětu smlouvy. 

9.6. Zhotovitel se zaručuje přijmout technicko-organizační opatření k zabezpečení ochrany osobních 
údajů. Písemnosti nebo jiné hmotné nosiče dat, které obsahují osobní údaje zaslané uchazeči, 
popř. citlivé údaje, bude uchovávat v uzamykatelných skříních umístěných v uzamykatelných 
místnostech. Elektronické datové soubory obsahující osobní údaje může uchovávat v paměti 
počítače, pouze je-li přístup k takovýmto souborům chráněn heslem nebo je-li přístup k užívání 
počítače, v jehož paměti jsou tyto soubory umístěny, chráněn heslem. 

Článek 10 
Závěrečná ustanovení 

10.1. Změna smlouvy je možná jen písemnými dodatky, vzestupně číslovanými a podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10.2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

10.3. Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních a každá ze stran obdrží po jejich podpisu po 
jednom z nich. 

10.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran. 

10.5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí občanským zákoníkem, jakož 
i dalšími účinnými právními předpisy. 

10.6. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoli 

Stránka 4 z 6 



Kraj Vysočina 

v tísni ani za nenápadně nevýhodných podmínek. 
10.7. Účastníci si smlouvu přečetli, souhlasí s jejím obsahem a na důkaz svého souhlasu ji 

podepisují. 
10.8. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 - „Návrh zajištění předmětu zakázky." 
10.9. Výběr prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro zadávání 

veřejných zakázek v podmínkách Kraje č. 04/16 ze dne 27. 9. 2016. 
10.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 

systému veřejné správy - Registru smluv. 
10.11. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů a příloh 

v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. 

Za zhotovitele: Za objednatele: 

V Jihlavě dne é?/<? V Jihlavě dne 

Mgr. Cyril Zákora 
předseda 

MUDr. Jiří Běhounek 
hejtman kraje 

Stránka 5 z 6 



Kraj vysočina Příloha č. 1 smlouvy o dílo 

Nabídková cena odborné přípravy 

Odborná příprava 
(dle požadavku zadavatele v 
Zadávací dokumentaci) 

• Předpokládaný 
počet 
poptávaných 

Jednotka jednotek 

Nabídková 
cena 
uchazeče za 
jednotku bez 
DPH (Kč) 

Nabídková 
cena 
uchazeče za 
jednotku 
včetně DPH 
(Kč) 

Celková 
nabídková 
cena 
uchazeče 
bez DPH 
(Kč) 

Výše DPH 
(Kč) 

Celková 
nabídková 
cena uchazeče 
včetně DPH 
(Kč) 

A) fyzických osob vhodných stát 
se osvojiteli 

fyzická 
osoba 36,00 7 000,00 7 000,00 252 000,00 nejsme plátci 252 000,00 

B) fyzických osob vhodných stát 
se pěstouny 

fyzická 
osoba 20,00 7 000,00 7 000,00 140 000,00 nejsme plátci 140 000,00 

C) fyzických osob k přijetí dítěte 
pěstounem na přechodnou dobu 

fyzická 
osoba 10,00 8 500,00 8 500,00 85 000,00 nejsme plátci 85 000,00 

D) děti žijící v rodině osob 
vhodných stát se osvojiteli nebo 
pěstouny 

fyzická 
osoba 10.00 500,00 500,00 5 000,00 nejsme plátci 5 000,00 

Celková nabídková cena uchazeče 482 000,00 482 000,00 

Stránka 6 z 6 


